Sistema de Administracion Municipal Integrado
; LAS VEGAS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JASON.TROCHEZ

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/02/2024

29/02/2024

@ SAMI

Emisién: 22/03/2024
Hora: 02:15 p.m.
Pagina: 1 de 9

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

16200 - Compensaciones

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11600 - Complementos

TIPO EXPEDIENTE:
11600 - Complementos

TIPO EXPEDIENTE:
11600 - Complementos

TIPO EXPEDIENTE:
11600 - Complementos

TIPO EXPEDIENTE:
11600 - Complementos

TIPO EXPEDIENTE:

Beneficiario

GASTO RECURRENTE VARIABLE

EDGAR FRANCISCO MEDINA
ALVAREZ
EDGAR FRANCISCO MEDINA
ALVAREZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE
MIRNA LEONOR RIOS EUCEDA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
KERVIS GUZMAN ERAZO

GASTO RECURRENTE VARIABLE
SULLY ARACELY FLORES PINEDA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
NELSON JOSE RUBIO FERRERA

GASTO RECURRENTE VARIABLE

HECTOR EDUARDO MENDEZ
ALVARADO

GASTO RECURRENTE VARIABLE

CARLOS ROBERTO MONTOYA
BAUTISTA

GASTO RECURRENTE VARIABLE

11750 - Contribuciones para Seguro Instituto Hondurefio de Seguridad

Social

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas
11800 - Dietas
11800 - Dietas

22/03/2024 02:15:57 p.m.

Social (IHSS), S.A
GASTO RECURRENTE VARIABLE

1623197900397

1623197900397

1211196600112

1623198400439

1601198700103

0511200100241

1623198700055

1623198000060

08019003249605

SILVIA YANETH CASTRO ARGUETA 1627199500400
SILVIA YANETH CASTRO ARGUETA 1627199500400
SILVIA YANETH CASTRO ARGUETA 1627199500400

EXPEDIENTE

46564

46563

46683

46394

46506

46507

46572

46573

46682

46508
46508
46520

09/02/2024

09/02/2024

16/02/2024

05/02/2024

05/02/2024

05/02/2024

09/02/2024

09/02/2024

16/02/2024

06/02/2024
05/02/2024
06/02/2024

55,000.00

66,382.50

3,235.00

4,260.31

19,466.64

19,466.64

6,400.00

4,442.18

23,799.21

20,700.00
20,700.00
20,700.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; LAS VEGAS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JASON.TROCHEZ

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

11800 - Dietas

11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:

11800 - Dietas

11800 - Dietas

11800 - Dietas

11800 - Dietas

11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:

11800 - Dietas

11800 - Dietas
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas
11800 - Dietas

11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas
11800 - Dietas
11800 - Dietas

22/03/2024 02:15:57 p.m.

GASTO RECURRENTE VARIABLE

CARLOS ENRIQUE CASTELLANOS
MACHADO
CARLOS ENRIQUE CASTELLANOS
MACHADO
CARLOS ENRIQUE CASTELLANOS
MACHADO

GASTO RECURRENTE VARIABLE

GERARDO ALFREDO TREJO
NORIEGA
GERARDO ALFREDO TREJO
NORIEGA
GERARDO ALFREDO TREJO
NORIEGA
GERARDO ALFREDO TREJO
NORIEGA
GERARDO ALFREDO TREJO
NORIEGA

GASTO RECURRENTE VARIABLE

YOSELY DENISE PONCE JIMENEZ
YOSELY DENISE PONCE JIMENEZ
YOSELY DENISE PONCE JIMENEZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE

XENIA MARILIN HERNANDEZ
HERNANDEZ
XENIA MARILIN HERNANDEZ
HERNANDEZ
XENIA MARILIN HERNANDEZ
HERNANDEZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE

ELBA JOSEFINA BAIDE PEREZ
ELBA JOSEFINA BAIDE PEREZ
ELBA JOSEFINA BAIDE PEREZ

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

01/02/2024

0505198400043
0505198400043

0505198400043

0501196908707
0501196908707
0501196908707
0501196908707

0501196908707

1623198600300
1623198600300
1623198600300

1623198300346

1623198300346

1623198300346

1601195100233
1601195100233
1601195100233

Al:

29/02/2024

46509
46509

46521

46510
46510
46522
46522

46522

46511
46511
46523

46512

46512

46524

46513
46513
46525

06/02/2024
05/02/2024

06/02/2024

05/02/2024
06/02/2024
06/02/2024
06/02/2024

06/02/2024

05/02/2024
06/02/2024
06/02/2024

05/02/2024
06/02/2024

06/02/2024

05/02/2024
06/02/2024
06/02/2024

@ SAMI

Emision: 22/03/2024

Hora:

02:15 p.m.

Pagina: 2 de 9

20,700.00
20,700.00

20,700.00

20,700.00
20,700.00
20,700.00
20,700.00

20,700.00

20,700.00
20,700.00
20,700.00

20,700.00
20,700.00

20,700.00

13,800.00
13,800.00
13,800.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; LAS VEGAS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JASON.TROCHEZ

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas
11800 - Dietas
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas
11800 - Dietas
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
12100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
12100 - Sueldos Basicos
TIPO EXPEDIENTE:
12100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
12100 - Sueldos Basicos

12100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
12200 - Jornales

12200 - Jornales

TIPO EXPEDIENTE:

16200 - Compensaciones

22/03/2024 02:15:57 p.m.

GASTO RECURRENTE VARIABLE

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/02/2024

YESSENIA BEATRIZ BELTRAN RUIZ 0501198200946
YESSENIA BEATRIZ BELTRAN RUIZ 0501198200946
YESSENIA BEATRIZ BELTRAN RUIZ 0501198200946

GASTO RECURRENTE VARIABLE
EBER ALCIDEZ GARCIA DIAZ
EBER ALCIDEZ GARCIA DIAZ
EBER ALCIDEZ GARCIA DIAZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE

0804197200173
0804197200173
0804197200173

EDWIN YOVANY COREA RODRIGUEZ16231981000161

GASTO RECURRENTE VARIABLE
SARAHI JOLIBETH MENDEZ
CASTELLANOS

GASTO RECURRENTE VARIABLE

KELVIN NOE DUBON DIAZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE

ALEJANDRA ISABEL BUSTILLO
REYES
ALEJANDRA ISABEL BUSTILLO
REYES

GASTO RECURRENTE VARIABLE

ELSA LETICIA PINEDA
CASTELLANOS
ELSA LETICIA PINEDA
CASTELLANOS

GASTO RECURRENTE VARIABLE

JAIRO JOSUE SABILLON
CASTELLANOS

1627199100065

16271996004281

16272005007631

16272005007631

1608195800021

1608195800021

1627200200225

29/02/2024

46514
46514
46526

46515
46515
46527

46490

46645

46649

46663

46803

46667

46789

46558

06/02/2024
05/02/2024
06/02/2024

06/02/2024
05/02/2024
06/02/2024

01/02/2024

15/02/2024

15/02/2024

15/02/2024

26/02/2024

15/02/2024

26/02/2024

08/02/2024

Hora:

Pagina: 3de 9

20,700.00
20,700.00
20,700.00

20,700.00
20,700.00
20,700.00

5,774.73

6,663.28

6,663.28

888.42

6,218.94

2,200.00

2,000.00

59,094.21

SAMI

Emision: 22/03/2024



Sistema de Administracion Municipal Integrado

LAS VEGAS, SANTA BARBARA -
EJERCICIO: 2024 ’\ \ S AM I
USUARIO: JASON.TROCHEZ ~
Reporte Gastos Mensuales Emision: 22/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora: 02:15 p.m.
Honduras C.A. 01/02/2024 Al 29/02/2024 Pagina: 4 de 9
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
16200 - Compensaciones JAIRO JOSUE SABILLON 1627200200225 46558 15/02/2024 59,094.21
CASTELLANOS
16200 - Compensaciones JAIRO JOSUE SABILLON 1627200200225 46671 15/02/2024 58,576.71
CASTELLANOS
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
16200 - Compensaciones BAIRON ARIEL VAQUERO ERAZO  16272002001101 46559 08/02/2024 61,149.94
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
16200 - Compensaciones WILSON ABDIEL ORDONEZ 05018018997966 46700 20/02/2024 171,959.88
FIGUEROA
Total: 1,160,236.08

Beneficiario

EXPEDIENTE

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Bésicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

11100 - Sueldos Basicos

22/03/2024 02:15:57 p.m.

REGULARIZACION GASTOS

MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA
MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA
MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA
MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA
MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA
MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA
MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA
MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA
MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA
MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA
MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA
MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA
BARBARA

16279999465404

16279999465404

16279999465404

16279999465404

16279999465404

16279999465404

16279999465404

16279999465404

16279999465404

16279999465404

16279999465404

16279999465404

1692

1696

1698

1702

1715

1715

1715

1715

1715

1715

1715

1715

05/02/2024
05/02/2024
05/02/2024
05/02/2024
14/02/2024
14/02/2024
14/02/2024
14/02/2024
14/02/2024
14/02/2024
14/02/2024

14/02/2024

34,000.00
25,000.00
68,000.00
60,000.00
43,226.56
13,326.56
26,653.12
13,326.56
48,903.12
8,000.00

10,000.00

8,500.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; LAS VEGAS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JASON.TROCHEZ

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

~—

Emisién: 22/03/2024
Hora: 02:15 p.m.

Honduras C.A. 01/02/2024 29/02/2024 Pagina: 5 de 9
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
11100 - Sueldos Basicos E"XF'{“BI:;F;AUDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1715 14/02/2024 35,489.84
11100 - Sueldos Basicos EAJF'{“;E&A'—IDAD LAS VEGAS SANTA ' 16279999465404 1715 14/02/2024 43,989.84
11100 - Sueldos Basicos QEFLVBIE;ZALIDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1715 14/02/2024 24,700.00
11100 - Sueldos Basicos EEQQ/E&ALIDAD LAS VEGAS SANTA 1279999465404 1715 14/02/2024 13,326.56
11100 - Sueldos Bésicos QEFLVBIE;&ALIDAD LAS VEGAS SANTA 16279999465404 1715 14/02/2024 14,663.28
11100 - Sueldos Basicos '\B"EFL‘IQXFI{ZAUDAD LAS VEGAS SANTA ' 1279999465404 1715 14/02/2024 14,663.28
11100 - Sueldos Bésicos "B"AL\JF'{\'BIE{FAA'—IDAD LAS VEGAS SANTA 16279999465404 1715 14/02/2024 27,489.84
11100 - Sueldos Basicos gggggﬁiﬂmw LAS VEGAS SANTA 1679999465404 1715 14/02/2024 8,000.00
11100 - Sueldos Bésicos m{gz&umo LAS VEGAS SANTA 16279999465404 1715 14/02/2024 6,663.28
11100 - Sueldos Basicos EEF'{\‘;EFI{&AUDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1715 14/02/2024 7,800.00
11100 - Sueldos Bésicos EXF'{“BIK&ALIDAD LAS VEGAS SANTA 16279999465404 1715 14/02/2024 14,211.74
11100 - Sueldos Bésicos E"k’géﬂiALlDAD LAS VEGAS SANTA 16279999465404 1745 29/02/2024 26,444.44
11600 - Complementos g:ggﬂ{iALlDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1703 05/02/2024 13,066.67
16200 - Compensaciones EXSBIX&AUDAD LAS VEGAS SANTA ' 1679999465404 1699 05/02/2024 60,000.00
16200 - Compensaciones "B"AJF'{“;&ZA'—IDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1724 28/02/2024 3,997.98
Total: 673,442.67

CLASE OBJETO: ALQUILERES Y SERVICIOS

Beneficiario

EXPEDIENTE

Total Clase Objeto:

1,833,678.75

TIPO EXPEDIENTE:

22/03/2024 02:15:58 p.m.

GASTO RECURRENTE VARIABLE



Sistema de Administracion Municipal Integrado
LAS VEGAS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JASON.TROCHEZ

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emisién: 22/03/2024
Hora: 02:15 p.m.

Honduras C.A. 01/02/2024 Al: 29/02/2024 Pagina: 6 de 9
CLASE OBJETO: ALQUILERES Y SERVICIOS
22220 - Alquiler de Equipos de TRANSPORTE 16279003001903 46399 06/02/2024 200.00
Transporte, Traccion y Elevacion INTERDEPARTAMENTAL MOCHITO
ASOCIADOS SRL
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
22220 - Alquiler de Equipos de ERLIN DOMINGO MURNOZ TINOCO 1623197900852 46531 07/02/2024 16,000.00
Transporte, Traccion y Elevacion
Total: 16,200.00
Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
22220 - Alquiler de Equipos de MUNICIPALIDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1725 28/02/2024 30,000.00
Transporte, Traccion y Elevacion BARBARA
Total: 30,000.00
Total Clase Objeto: 46,200.00

CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Vidticos Nacionales OSCAR ALEXANDER MUNOZ C 0511197900876 46503 06/02/2024 720.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Vidticos Nacionales \F’,\{LLQ"D/XN DAGOBERTO FLORES 1601198500148 46504 06/02/2024 1,083.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales Mitchelle Alejandra Funes Orellana 16011996007161 46505 06/02/2024 2,954.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Vidticos Nacionales SARAHI JOLIBETH MENDEZ 1627199100065 46583 15/02/2024 3,310.00

CASTELLANOS

Total: 8,067.00

Beneficiario EXPEDIENTE

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

22/03/2024 02:15:58 p.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado

LAS VEGAS, SANTA BARBARA .
EJERCICIO: 2024 ’\ \ S AM I
SN—

USUARIO: JASON.TROCHEZ

Reporte Gastos Mensuales Emision: 22/03/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora: 02:15 p.m.
Honduras C.A. 01/02/2024 Al 29/02/2024 Pagina: 7 de 9
CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS
26210 - Viaticos Nacionales QXQBIE&ALIDAD LAS VEGAS SANTA 16279999465404 1695 05/02/2024 24,920.00
26210 - Viaticos Nacionales g:gé,fé;AUDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1716 28/02/2024 975.00
26210 - Viaticos Nacionales 'I‘B"XF'{“;E;F;AUDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1717 28/02/2024 6,588.00
26210 - Vidticos Nacionales g:gé/frlziAUDAD LAS VEGAS SANTA 1279999465404 1718 28/02/2024 3,900.00
26210 - Viaticos Nacionales "B"AL\JF'{\‘BIE;'ZAUDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1720 28/02/2024 1,040.00
26210 - Viaticos Nacionales gk’r'{\‘égéiAUDAD LAS VEGAS SANTA  16779999465404 1723 28/02/2024 650.00
26210 - Viaticos Nacionales "B"AL\JF'{\'BIS{ZA'—IDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1726 28/02/2024 975.00
26210 - Vidticos Nacionales ';'k’r'{\gﬂZAUDAD LAS VEGAS SANTA ' 16279999465404 1727 28/02/2024 1,063.00
26210 - Viaticos Nacionales EESBIEIIQZALIDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1729 28/02/2024 12,998.00
26210 - Vidticos Nacionales ';"EF'{\QXFI{‘F;AUDAD LAS VEGAS SANTA 1679999465404 1735 28/02/2024 4,940.00
26210 - Vidticos Nacionales "B"Al\JF'{“BIKE{'ZA'—IDAD LAS VEGAS SANTA 1679999465404 1736 28/02/2024 4,940.00
26210 - Vidticos Nacionales E"EF'{“BIXII%';AUDAD LAS VEGAS SANTA  16779999465404 1737 28/02/2024 4,940.00
26210 - Viaticos Nacionales l\B/l;l\JF'{gK:zZALIDAD LAS VEGAS SANTA  16279999465404 1744 29/02/2024 3,338.00
Total: 71,267.00

Total Clase Objeto: 79,334.00

CLASE OBJETO: ALIMENTOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
311}0 - Productos Alimenticios Yy MARIA DEL ROSARIO RAMOS 1623195300112 46387 06/02/2024 4,000.00
Bebidas PINEDA
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
;)1[]3.,]&0 - Productos Alimenticios Yy EﬁSTELERIAS BROWNIE CAKE S DE 08019013542380 46551 07/02/2024 650.00
ebidas

22/03/2024 02:15:58 p.m. 7



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; LAS VEGAS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JASON.TROCHEZ

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

~—

Emisién: 22/03/2024
Hora: 02:15 p.m.

Honduras C.A. 01/02/2024 29/02/2024 Pagina: 8 de 9
CLASE OBJETO: ALIMENTOS
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
g{letlm,ld% : Productos Alimenticios y ~ NVERSIONES T.M S DE R.L. 16279013575397 46593 15/02/2024 1,000.00
Total: 5,650.00
Total Clase Objeto: 5,650.00

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TIPO EXPEDIENTE:
35610 - Gasolina

35610 - Gasolina

35610 - Gasolina

35620 - Diésel

35620 - Diésel

35620 - Diésel

35620 - Diésel

TIPO EXPEDIENTE:
35610 - Gasolina
35620 - Diésel
35620 - Diésel

22/03/2024 02:15:58 p.m.

Beneficiario

GASTO RECURRENTE VARIABLE

TRANSPORTE
INTERDEPARTAMENTAL MOCHITO
ASOCIADOS SRL

TRANSPORTE
INTERDEPARTAMENTAL MOCHITO
ASOCIADOS SRL

TRANSPORTE
INTERDEPARTAMENTAL MOCHITO
ASOCIADOS SRL

TRANSPORTE
INTERDEPARTAMENTAL MOCHITO
ASOCIADOS SRL

TRANSPORTE
INTERDEPARTAMENTAL MOCHITO
ASOCIADOS SRL

TRANSPORTE
INTERDEPARTAMENTAL MOCHITO
ASOCIADOS SRL

TRANSPORTE
INTERDEPARTAMENTAL MOCHITO
ASOCIADOS SRL

GASTO RECURRENTE VARIABLE

16279003001903

16279003001903

16279003001903

16279003001903

16279003001903

16279003001903

16279003001903

DANNY FRANKLIN GARCIA SANTOS 18041984060853
DANNY FRANKLIN GARCIA SANTOS 18041984060853
DANNY FRANKLIN GARCIA SANTOS 18041984060853

EXPEDIENTE

46398

46615

46617

46395

46396

46397

46616

46608
46607
46609

06/02/2024

16/02/2024

15/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

16/02/2024

15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024

1,153.03

2,779.30

430.00

4,971.80

2,930.00

1,480.00

8,456.20

1,002.00
16,733.00
16,171.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

LAS VEGAS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: JASON.TROCHEZ

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emisién: 22/03/2024
Hora: 02:15 p.m.

Honduras C.A. 01/02/2024 Al: 29/02/2024 Pagina: 9 de 9
CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
35620 - Diésel DANNY FRANKLIN GARCIA SANTOS 18041984060853 46610 16/02/2024 6,521.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
35800 - Productos de Material HECTOR ENRIQUE CERRATO 1627198800812 46406 06/02/2024 1,600.00
Plastico CABRERA
Total: 64,227.33
Total Clase Objeto:  64,227.33

22/03/2024 02:15:58 p.m.



